

Socialförvaltningen
Ivar Eriksson

Socialnämnden 2024-03-20

Information om statsbidrag 2024

Ärendet

Under 2024 har socialnämnden i Danderyd möjlighet att rekvirera statsbidrag inom prioriterade områden, baserat på fastställda kriterier. Regeringen fattar beslut under hela året. I februari 2024 bedömer socialförvaltningen att kommunen kommer att erhålla cirka 25–40 miljoner kronor i statsbidrag, riktade till socialnämndens område. Spannet på cirka 15 miljoner kronor beror på att fördelningen av statsbidrag ännu inte är klar, och att vissa statsbidrag söks medan andra är prestationsbaserade. Regeringen kan komma att fatta ytterligare beslut om områden där kommunen kommer att få möjlighet att rekvirera medel under 2024. Denna sammanställning inkluderar inte statsbidrag via länsstyrelsen, eftersom dessa inte är på årsbasis utan ofta sträcker sig över längre tid.

Alla medel ska bidra till stimulans och utveckling under 2024 och återbetalas om de inte används. Prestationsbaserade statsbidrag återbetalas ej utan går in centralt i kommunen. Vid fördelning och planering av statsbidragen tar Socialförvaltningen hänsyn till de anvisningar som klargör vad, hur, när och av vem medel får användas. Socialnämndens mål ger riktning för användningen av statliga medel. Socialförvaltningen bevakar regeringens beslut om ytterligare statsbidrag och rekvirerar de statsbidrag som är relevanta för verksamheten

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen om statsbidrag 2024 till protokollet.

Socialförvaltningens yttrande

Statsbidragen som omnämns nedan är de statsbidrag som socialförvaltningen förväntar ska komma.

- *Psykisk hälsa, uppskattat belopp 1 100 000 – 1 200 000 kr.*
Statsbidraget administreras både på nationell nivå och länsnivå och består av flera olika delar. En gemensam planering av statsbidraget kommer att genomföras tillsammans med bildningsförvaltningen. Denna samplanering syftar till att gemensamt utarbeta en fördelning till prioriterade projekt och utvecklingsområden inom kommunen och inom området psykisk hälsa, vilket inkluderar både barn, ungdomar och vuxna.
- *Habiliteringsersättning 762 848kr.*
Medlen planeras att användas likt föregående år genom att göra extra

Socialförvaltningen
Ivar Eriksson

utbetalningar av habiliteringsersättning till de personer som har daglig verksamhet enligt LSS. Regeringen vill med statsbidraget öka motivationen att delta i daglig verksamhet.

- *Stadigvarande boende till våldsutsatta 355 265 kr*
Statsbidraget planeras att användas för att fortsätta utreda de lokala förutsättningarna för att stödja våldsutsatta till en permanent bostad. Under den pågående kartläggningen har Danderyd utvecklat ett fortsatt samarbete med Nordostkommunerna Lidingö, Vallentuna och Norrtälje. Målet är att komma överens om hur vi gemensamt kan gå vidare för att starta en bostadsring för våldsutsatta. Samarbetet syftar till att ta ställning till olika aspekter på ett kommunöverskridande sätt, såsom behov, beläggning, juridiska aspekter, bidrag från varje kommun samt säkerheten för de boende.
- *Motverka ensamhet bland äldre genom hälsosamtal uppskattningsvis 400 000 kr*
Statsbidraget kan användas för att starta, förbättra eller utöka arbetet med hälsosamtal och målgruppen är äldre personer och som inte har hemtjänst eller bor på särskilt boende. I februari - mars 2024 görs en planering för statsbidraget.
- *God och nära vård, 1 385 871 kr.*
Statsbidraget planeras att användas till ett utvecklingsarbete kopplat till SIP, som står för samordnad individuell plan. En sådan planering ska upprättas tillsammans med brukare och patient om insatser från både socialtjänst och hälso- och sjukvård behöver samordnas. Vidare planeras statsbidraget att användas för att täcka kostnader för yrkesresan inom funktionshinderområdet. Dessutom planeras det att verksamheter inom LSS, socialpsykiatri och äldreomsorg ska få möjlighet att söka medel för lokala projekt inom området Nära vård.
- *Äldreomsorgslyftet, förväntat belopp ca 6 500 000kr.*
Statsbidraget planeras att användas för ska stärka kompetensen inom kommunalt finansierad vård och omsorg om äldre genom att ge ny och befintlig personal möjlighet att utbilda sig på arbetstid. Flera personer har studier som fortsätter från föregående år.
- *Statsbidrag för förstärkt föräldraskapsstöd 357 096 kr.*
Under våren 2024 pågår en planering för statsbidragsanvändandet, familjeavdelningen samverkar med andra avdelningar inom socialförvaltningen i planeringen av nyttjandet. Statsbidraget kan användas för att höja kunskapsnivån inom området, förbättra tillgängligheten till föräldraskapsstöd och organisera detta stöd på ett effektivt sätt.

Socialförvaltningen
Ivar Eriksson

- *Statsbidrag till kommuner för socialtjänstens och hälso- och sjukvårdens beredskap*

Socialförvaltningen planerar att ansöka om detta bidrag för att finansiera ett arbete med informationssäkerhet, vilket syftar till att genomföra en inventering av behov, risker och klassificering av våra verksamhetssystem kopplade till socialförvaltningens verksamhetssystem. Dessutom planeras det för att vidareutveckla en kontinuitetsplan för myndigheten samt organisera utbildningar för vissa individer inom beredskapsområdet. Statsbidraget kommer att sökas med en projektplan, och därför är beloppet ännu inte fastställt.

- *Statsbidrag för projekt med syfte att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre*

Socialförvaltningen har ansökt om statsbidrag för att anordna en höstfest på Danderyds seniorcenter och har sökt cirka 100 000 kronor. Syftet med projektet är att motverka ensamhet genom att underlätta för äldre att delta i sociala och hälsofrämjande aktiviteter. Beslutet förväntas komma under sensommaren 2024.

- *Statsbidrag för att stödja kommunerna i omställningen till en långsiktig hållbar, mer förebyggande och kunskapsbaserad socialtjänst 665 000 kr.*

Statsbidraget är nytt för 2024 och socialförvaltningen inväntar mer information om statsbidraget. Av regeringens pressmeddelande framgår att kommunerna får använda medel till att genomföra läges- och behovsanalys och planering inför den nya socialtjänstlagen.

- *Prestationsbaserade statsbidrag för att minska andelen timanställda och utöka antalet sjuksköterskor*

Socialförvaltningen ansöker om statsbidragen och rapporterar in uppgifter för all kommunfinansierad äldreomsorgsverksamhet. Detta inkluderar både verksamhet i egen regi och verksamhet som utförs av upphandlade utförare. Socialstyrelsen bedömer sedan kommunens prestation baserat på fastställda kriterier. Om en kommun uppfyller dessa kriterier, betalas statsbidraget ut som ett generellt bidrag till kommunen. Socialförvaltningen bedömer att kommunen inte kommer att uppfylla kraven för att ta del av det prestationsbaserade statsbidraget när det gäller timvikarier. Däremot bedömer socialförvaltningen att kommunen kommer att uppfylla kravet när det gäller sjuksköterskebemanning, och att vi därför kommer att ta del av statsbidraget. Beslutet meddelas under andra kvartalet 2024. Under föregående år uppfyllde kommunen kravet när det gäller sjuksköterskebemanning och erhöll 4 891 388 kronor som ett generellt statsbidrag.

- *Säkerställa en god vård och omsorg om äldre personer 15 473 126 kr*

Statsbidraget planeras att användas för utvecklingsprojekt som riktar sig till äldre. Både verksamheter i egen regi och privata utförare kommer att

Socialförvaltningen
Ivar Eriksson

få möjlighet att söka medel för utvecklingsarbeten under året. Socialförvaltningen planerar bland annat för utbildningsprojekt, projekt inom området fallprevention, samt projekt som syftar till att motverka ensamhet.

Ekonomiska konsekvenser

Genom statsbidrag skapas möjligheter att finansiera utveckling och förbättringar inom kommunen, vilket inte har någon direkt ekonomisk påverkan på kommunens budget. Detta beror på att finansieringen kommer direkt från statsbidraget, vilket innebär att det inte är kommunens egna medel som används. Därför kommer detta beslut inte att påverka kommunens ekonomiska resurser eller budgetfördelning. Det är viktigt att notera att statsbidragen är öronmärkta för utvecklingsarbete inom specifika områden, vilket innebär att de inte kan användas för andra ändamål. Därför kommer detta beslut inte att ha några ekonomiska konsekvenser för andra områden inom kommunen.

Konsekvenser för barn och unga

Delar av statsbidraget går till projekt som syftar till att skapa bättre förutsättningar för barn och unga i kommunen.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande - Information om statsbidrag 2024